Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 22 de Setembro de 2015 – Diário Oficial Eletrônico
ANO III/ Nº 141 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

_____________________________
MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA
ESTADO DE MINAS GERAIS

SEGUNDO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 12/2014

 Dotação Orçamentária:
04.122.0108.20103.3.90.36.00 FICHA 71 FONTE
1.00.00
Contrato Originário do Processo de Licitação nº
018/2014            Dispensa nº 03/2014

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG,
inscrita no CNPJ sob o nº 16.796.872/0001-48,
com sede e foro na cidade de Marliéria, neste ato
representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Geraldo
Magela Borges de Castro, residente e domiciliado
nesta cidade, adiante denominado
CONTRATANTE.

CONTRATADO:

MARIA DAS GRAÇAS BORGES MORAIS, inscrita
no CPF sob o nº146.662.356-04, residente à Praça
JK,- Marliéria/MG.

 CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

1.1 - O presente segundo Termo Aditivo ao
Contrato nº 12/2014 tem por objeto o reajuste
anual pelo índice IGP-M

CLÁUSULA SEGUNDA: DO REAJUSTE

2.0 - O Valor mensal será de R$711,00(setecentos
e onze reais)

CLÁUSULA TERCEIRA :  DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 - É condição de eficácia do presente Segundo
Termo Aditivo ao Contrato Administrativo
29/2014 a publicação do extrato na imprensa
oficial, na forma do disposto no parágrafo único
do artigo 61 da Lei 8.666/93.

3.2 - Permanecem inalteradas todas as outras
cláusulas do Contrato Administrativo 12/2014.

3.3 – O presente segundo Termo Aditivo é
firmado em três (03) vias de igual teor e forma,
na presença de duas testemunhas, que também
subscrevem.

Prefeitura Municipal de Marliéria, 21 de
setembro de 2015.

Geraldo Magela Borges de Castro
Prefeito Municipal

Maria das Graças BorgesMorais

CPF: 146.662.356-04
 ================================

PRIMEIRO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 34/2015

Dotação Orçamentária:
02.12.01. 17.512.0141. 10484   4.90.51.00  Ficha
0433  Fonte 1.00.00
Contrato Originário do Processo034/2015 -
Tomada de Preço nº01/2015

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG,
inscrita no CNPJ sob o nº 16.796.872/0001-48,
com sede e foro na cidade de Marliéria, neste ato
representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Geraldo
Magela Borges de Castro, residente e domiciliado
nesta cidade, adiante denominado
 CONTRATANTE.

CONTRATADO:

__________________________________________________________________________________
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 1

http://www.marlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 22 de Setembro de 2015 – Diário Oficial Eletrônico
ANO III/ Nº 141 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

FHE ENGENHARIA LTDA, com sede na R. Senador
Milton Campos, 250 A Centro- Cep: 35984-000
Dionísio/MG, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
18.908.953/0001-18, neste ato representada pelo
seu Sócio Sr. FREDERICO HENRIQUES FIGUEIREDO
COURA FERREIRA

 CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

1.1 - O presente Primeiro Termo Aditivo ao
Contrato nº 34/2015 tem por objeto a revisão do
projeto inicial, com a inserção de novos itens e
correções dos antigos da planilha licitada com o
valor da ampliação de metas.

CLÁUSULA SEGUNDA: DO VALOR

2.0 - O Valor do aumento será de R$7.150,25 (

sete mil, cento e cinquenta reais e vinte cinco

centavos), sendo que este aumento representa

8,68% sobre o valor do contrato original.

CLÁUSULA TERCEIRA :  DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 - É condição de eficácia do presente Primeiro
Termo Aditivo ao Contrato Administrativo
34/2015 a publicação do extrato na imprensa
oficial, na forma do disposto no parágrafo único
do artigo 61 da Lei 8.666/93.
3.2 - Permanecem inalteradas todas as outras
cláusulas do Contrato Administrativo 34/2015.
3.3 – O presente Primeiro Termo Aditivo é
firmado em três (03) vias de igual teor e forma,
na presença de duas testemunhas, que também
subscrevem.

Marliéria, 22 de setembro de 2015

Geraldo Magela Borges de Castro
Prefeito Municipal

FHE Engenharia Ltda

CNPJ: 18.908.953/0001-18

 Conforme previsto no Edital em comento, item
8.36, Informamos que o Gabarito Provisório para
conferência do desempenho dos candidatos
publicado pela Comissão do Concurso Público,
foi publicado em 22.09.2015, no Quadro de
Avisos da Prefeitura e nos sites
www.marlieria.mg.gov.br ( em seu Diário Oficial
Eletrônico através do link :
http://inscricao.fgpa.org.br/academico/publicaco
es/5601666e8a51d.pdf

 no Portal de Transparência / Documentos
Públicos)  e no  www.fgpa.org.br

COMISSÃO DE CONCURSO EDITAL 001/2015 -
Marliéria -MG

__________________________________________________________________________________
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 2

http://www.marlieria.mg.gov.br/
http://www.marlieria.mg.gov.br/
http://inscricao.fgpa.org.br/academico/publicacoes/5601666e8a51d.pdf
http://inscricao.fgpa.org.br/academico/publicacoes/5601666e8a51d.pdf
http://www.fgpa.org.br/

		2015-09-22T14:31:10-0300
	GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO:46413073691